
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

г.Заринск

муниципального
дошкольного
учреждения
общеразвивающего

устава 
бюджетного 

образовательного 
детского сада 
вида № 12

«Колокольчик» города Заринска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации», федеральными 
законами от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 
12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального 
образования город Заринск Алтайского края, приказом комитета по образованию 
администрации города Заринска от 14.05.2019 № 140 «Об утверждении Положения о 
порядке утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений города Заринска». рассмотрев представленный 
устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада общеразвивающего вида № 12 «Колокольчик» города Заринска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 12 «Колокольчик» города Заринска 
(прилагается).

2. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 12 «Колокольчик» города Заринска 
Кобрысевой Е.В. зарегистрировать Устав учреждения в установленном законодательством 
порядке.

3. Считать утратившим силу приказ отдела по образованию администрации города 
Заринска от 18.06.2018 № 241 «Об утверждении устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 12 
«Колокольчик» города Заринска».

Исполняющий обязанности председателя 
комитета по образованию 
администрации города С.С.Торопова


